ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 октября 2024 г. № 106-2

О внесении изменений в постановление Правительства

Донецкой Народной Республики от 8 сентября 2023 г. № 75-2
«Об утверждении Порядка предоставления из бюджета

Донецкой Народной Республики субсидии Фонду развития
промышленности Донецкой Народной Республики с целью

софинансирования в полном объеме расходных обязательств
Донецкой Народной Республики по докапитализации
региональных фондов развития промышленности»

Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации

от 27 мая 2023 года № 819, статьей 73 Конституции Донецкой Народной
Республики, статьей 15 Закона Донецкой Народной Республики от 29 сентября
2023 года № 1-РЗ «О Правительстве Донецкой Народной Республики»,
Правительство Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Порядок предоставления из бюджета
Донецкой Народной Республики субсидии Фонду развития промышленности
Донецкой Народной Республики с целью софинансирования в полном
объеме расходных обязательств Донецкой Народной Республики
по докапитализации региональных фондов развития промышленности,
утвержденный постановлением Правительства Донецкой Народной Республики
от 8 сентября 2023 г. № 75-2 (далее – Порядок):

1.1. Изложить подпункт 1.5.2 пункта 1.5 Порядка в следующей редакции:
«1.5.2. Для финансового обеспечения деятельности (докапитализации)

Фонда в текущем финансовом году в соответствии с согласованной
Министерством и утвержденной Наблюдательным советом Фонда сметой

http://npa.dnronline.su/2020-07-07/konstitutsiya-donetskoj-narodnoj-respubliki.html
http://npa.dnronline.su/2020-07-07/konstitutsiya-donetskoj-narodnoj-respubliki.html

2

затрат, которая не должна превышать 10 % лимитов бюджетных обязательств,
доведенных до Министерства как получателя средств бюджета Донецкой
Народной Республики на докапитализацию Фонда.»;

1.2. Дополнить подпункт 1.5.2 пункта 1.5 Порядка абзацем в следующей
редакции:

«В каждом последующем финансовом году финансовое обеспечение
деятельности Фонда осуществляется в соответствии с утвержденной
Наблюдательным советом Фонда сметой затрат за счёт остатка средств
Субсидии на 1 января текущего финансового года.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Правительства Е.А. Солнцев